

У. ИЗДЕЛИЯ КУЛЬТУРНО-БЫТОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ

Группа У22

Изменение № 3 ГОСТ 23361—78 Средства пеномоющие. Технические условия
Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета
СССР по стандартам от 11.10.88 № 3425

Дата введения 01.04.89

Звездная часть. Первый абзац. Заменить слова: «поставки на экспорт» на
«экспорта»;

последний абзац исключить.

Пункт 1.3. Таблица. Головка. Исключить слова: «высшая категория каче-
ства», «первая категория качества»;

(Продолжение см. с. 330)

(Продолжение изменения к ГОСТ 23361—78)

графа «Норма». Для начальной высоты столба пены заменить значения: 180 и 160 на 180(160); для устойчивости пены заменить значения: 0,92 и 0,90 на 0,92(0,90);

таблицу дополнить примечанием: 2: «2. Нормы, указанные без скобок, относятся к продукции улучшенного качества».

Пункты 2.2, 4.3, 4.16. Четвертый абзац исключить.

Пункт 4.5. Заменить ссылку: ГОСТ 7376—77 на ГОСТ 7376—84.

Пункт 4.7. Заменить ссылку: ГОСТ 18251—72 на ГОСТ 18251—87.

Пункт 4.10. Заменить ссылки: ГОСТ 18573—78 на ГОСТ 18573—86, ГОСТ 13516—72 на ГОСТ 13516—86, ГОСТ 13511—79 на ГОСТ 13511—84, ГОСТ 13513—80 на ГОСТ 13513—86.

(ИУС № 1 1989 г.)